

Informazioni Personali

Luogo e data di nascita: Este, 25 febbraio 1975

Residenza: Via XX Settembre 264, Solesino 35047 (PD)

Esperienza pluriennale nel private equity territoriale per il small e mid market, in fondi private equity. Gestione diretta di tutte le fasi del processo di investimento e di gestione delle società partecipate: origination, execution and on going portfolgio con presenza nel consiglio di amministrazione di diverse società.

Esperienza professionale

Dicembre 2001 – Gennaio 2008:

Società: Veneto Sviluppo S.p.A. (Venezia), intermediario finanziario iscritto all'Elenco Speciale Ex Art 107 TUB, attiva nel settore della Finanza Agevolata, delle Garanzie e degli Investimenti Partecipativi.

Ruolo: impiegato addetto all'“Ufficio Finanza Innovativa” presso la Funzione Partecipazioni e Affari Societari di Veneto Sviluppo S.p.a. in Venezia-Marghera.

Attività svolta: consulenza aziendale; elaborazione della procedura acquisto di partecipazioni in società bancarie, finanziarie, industriali e contratti connessi; analisi di bilancio storiche e prospettiche; definizione della corretta struttura finanziaria di una società; posizionamento strategico ed elaborazione di business plan; definizione di scenari e previsioni relativi al settore di riferimento e analisi prospettiche operative; identificazione delle principali variabili di pianificazione che regolano la società ed elaborazione di un piano strategico; elaborazione di conti economici, stati patrimoniali e rendiconti finanziari prospettici; determinazione del valore generale del capitale economico delle società nelle ipotesi di acquisizione/fusione, ristrutturazione, liquidazione, nella cessione delle società o di singole aree d'affari, nell'ambito di stime di performance delle imprese; operazioni sul capitale sociale; collaborazione nella redazione di patti parasociali, di patti di sindacato, di convenzioni commerciali e di testi contrattuali in genere.

Gennaio 2008 – Ottobre 2014

Società: Veneto Sviluppo S.p.A. (Venezia), intermediario finanziario iscritto all'Elenco Speciale Ex Art 107 TUB, attiva nel settore della Finanza Agevolata, delle Garanzie e degli Investimenti Partecipativi.

Ruolo: Responsabile Ufficio Analisi Partecipazioni – Area Partecipazioni.

Fondi Gestiti: 85 milioni di euro.

Attività svolta: *Valutazione e screening* di oltre 300 opportunità di investimento in tutti i settori industriali. *Valutazione d'azienda* attraverso l'utilizzo delle best practices. *Processo di Due Diligence:* contabile, strategica e di business. *Strutturazione dell'operazione:* coordinamento degli aspetti legali connessi all'operazione di investimento (accordi di acquisto e vendita, patti parasociali, patti di sindacato) in collaborazione con advisors legali, di business e contabili.

Predisposizione di Investment Memorandum e presentazione al Consiglio di Amministrazione. Monitoraggio e gestione degli investimenti realizzati. Attività di origination e di deal flow. Attività di Fund Raising. Supporto alla Direzione Generale nella pianificazione dell'attività aziendale e coordinamento dei processi di volta in volta individuati per l'attuazione delle linee strategiche. Attività di corporate finance e supporto alla Direzione Generale nello sviluppo di operazioni strategiche.

Ottobre 2014 – Ottobre 2018

Società: Friulia Veneto Sviluppo SGR S.p.A.. Società di Gestione del Risparmio emanazione delle Finanziarie regionali del Veneto e del Friuli Venezia Giulia avviata con la specifica missione di raccogliere denaro istituzionale e metterlo al servizio del sistema delle PMI delle due regioni al fine di rafforzarne la capitalizzazione in funzione di sostegno ai loro processi di crescita

Ruolo: Senior Investment Manager.

Fondi Gestiti: 50 milioni di euro Private Equity e 24 milioni di euro Private debt

Valutazione e screening di opportunità di investimento in tutti i settori industriali. Supporto ai soci nella gestione e valorizzazione delle partecipazioni. Realizzazione di 15 operazioni.

Ottobre 2018 – oggi

Società: Simest S.p.A. – Gruppo Cassa Depositi e Prestiti

Simest è la società del Gruppo Cassa Depositi e Prestiti che sostiene l'internazionalizzazione, l'export e gli investimenti diretti all'estero delle imprese italiane che vogliono crescere e competere sui mercati mondiali.

Ruolo: Area Equity Relationships & Indirect Channels responsabile Nord-Est

Origination, valutazione e screening di opportunità di investimento in tutti i settori industriali. Supporto ai soci nell'individuazione della migliore struttura finanziaria per la realizzazione di investimenti finalizzati alla crescita internazionale.

Formazione

ISTRUZIONE

Dicembre 2000 – Dicembre 2001

Master in Banca & Finanza

Fondazione CUOA - Altavilla Vicentina (VI)

Project Work: "Elaborazione di un Business Plan finalizzato alla realizzazione di un'operazione di private equity

Settembre 1994 – Novembre 1999

Laurea in Economia e Commercio conseguita presso l'Università Cà Foscari di Venezia; materia e titolo della tesi: diritto del mercato finanziario - "La regolamentazione degli intermediari finanziari: indagine e prospettive di riordino per il sistema italiano".

Settembre 1989 - Luglio 1994

Maturità scientifica – Liceo Scientifico "G.B.Ferrari" di Este (PD).

ALTRA FORMAZIONE PROFESSIONALE

Gennaio/Giugno 2002: SDA Bocconi School of Management: Corso Executive "Corporate Valuation".

Dicembre 2007: SDA Bocconi School of Management: Corso Executive "Le operazioni di finanza straordinaria".

Ottobre 2008

SDA Bocconi School of Management: Corso Executive "Corporate finance per ristrutturare e crescere".

CONOSCENZE LINGUISTICHE

Inglese: buona sia scritta che parlata

CONOSCENZE INFORMATICHE

Ottima conoscenza di Windows , degli applicativi del pacchetto Office (Word, Excel, Power Point) e del database AIDA e Zephir di Bureau Van Dijk, conoscenza del pacchetto Bloomberg

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base art. 13 del D. Lgs. 96/2003

